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TOURIST TAX

GENERAL INFORMATION FOR GUESTS

The Municipality of Ozzano dell'Emilia has established the “tourist tax” by resolution of the City
Council no. 79 of 21/12/2023, effective from 1st April 2024.

PURPOSE OF THE TAX

The tax is intended to finance interventions of tourism sector, including those in support of
accommodation facilities, maintenance, use and recovery of local cultural and environmental
assets, as well as the related local public services (art.4 Legislative Decree 14/03/2011, no. 23).

WHO PAYS THE TAX

The non-resident people in the Municipality of Ozzano dell'Emilia who stays overnight in one of
the accommodation facilities in the municipal territory, referred to in the legislation of  the
Emilia-Romagna Region on tourism (including properties intended for short-term rental referred
to in art.4 , paragraph 5-ter, of Legislative Decree 24/04/2017, converted with amendments by
Law 21/06/2017, no. 96).
The tax must be paid to the accomodation facility, who issues a specific receipt. Anyone who
fails to pay is subject to the sanctions provided for by current regulations.

HOW MUCH YOU PAY

The tax is due per person and for each night of stay up to a maximum of 5 consecutive nights.
The maximum threshold of 5 consecutive nights is valid only when the stay is carried out at the
same accommodation facility.
In the case of repeated and systematic overnight stays within the same calendar month, the tax
applies limited to the first 5 nights.

Tourist tax rates based on the cost of the room

Cost of the room with breakfast
(net of VAT and any additional services) Rate per person/night

From euro 1,00 to 70,99 € 1,00

From euro 71,00 to 120,99 € 1,50

From euro 121,00 and up € 2,00

EXEMPTIONS

In  addition  to  residents  of  the  Municipality  of  Ozzano dell'Emilia,  the  following  people are
exempt from paying the tourist tax:

a) children up to 14 years old;



b) university students regularly enrolled at the University of Bologna;
The exemption applies only upon presentation of the University registration certificate that the
guest is required to present to the Municipality through the accommodation facility;

c)  people  staying  for  medical  consultations,  treatments  or  therapies  in  day  hospital  (day
surgery/day service) at healthcare facilities in the metropolitan area of  Bologna, as well as
people  who  care  patients  hospitalized  in  healthcare  facilities  in  the  metropolitan  area  of
Bologna, for a maximum of one assistant per patient, limited to overnight stays falling within the
period  of  hospitalization  or  therapy,  including  the  overnight  stay  immediately  prior  to
hospitalization or therapy;
The  exemption  applies  exclusively  upon  presentation of  a  specific  certification  from  the
healthcare facility (certifying the patient's personal details and the reference period of the
healthcare services or hospitalization) that the guest is required to present to the Municipality
through the accommodation facility;

d) people who have been accommodated in accommodation facilities by the Municipality of
Ozzano dell'Emilia or by other public entities as part of their institutional activity, to deal with
social or social-welfare emergency situations;

e) people staying in accommodation facilities following measures adopted by public authorities,
to deal with social and emergency situations resulting from calamitous or extraordinary events
or for humanitarian relief purposes;

f) people and rescue volunteers (coordinated by public authorities) staying in accommodation
facilities due to natural disasters, or extraordinary social emergencies;

g) bus drivers, professional tour leaders and tour guides who provide assistance to tour groups
organized by travel and tourist agencies;

h) people serving the Police Force and the Armed Forces, staying for  service purposes only,
limited to the period of service itself;
The  exemption  applies  exclusively  upon  presentation  of  a  specific  declaration  from  the
competent public authority (certifying the personal details of the guest and the period of stay)
that the guest is required to present to the Municipality through the accommodation facility;

i)  people  staying  for  the  hospitalization  of  pets  at  veterinary  healthcare  facilities  in  the
municipal area, for a maximum of one assistant per animal, limited to the overnight stays falling
within  the  hospitalization  period,  including  the  overnight  stay  immediately  prior  to
hospitalization.
The  exemption  applies  exclusively  upon  presentation of  a  specific  certification  from  the
veterinary healthcare facility (certifying the guest personal details, the animal's identification
data and the reference period of hospitalization) that the guest is required to present to the
Municipality through the accommodation facility.

Further information and news are available on the website, at the page:
http://www.comune.ozzano.bo.it/aree-tematiche/entrate-e-tributi/tributi/imposta-di-
soggiorno
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